SỞ Y TẾ TỈNH KON TUM

TRUNG TÂM Y TẾ

HUYỆN TU MƠ RÔNG
__________________________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
________________________________________________________

    Số:         Tu Mơ Rông, ngày      tháng      năm

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện tổ chức tuyên truyền, phổ biến

công tác phòng chống tham nhũng, tiêu cực

Kính gửi: Sở Y tế tỉnh Kon Tum.

Thực hiện Công văn số 4295/SYT-TTrS ngày 17/10/2022 của Sở Y tế

tỉnh Kon Tum về việc tổ chức tuyên truyền, phổ biến công tác phòng chống

tham nhũng, tiêu cực.

 Trung tâm Y tế huyện Tu Mơ Rông báo cáo kết quả triển khai thực hiện,

cụ thể như sau:

1. Căn cứ chỉ đạo của Sở Y tế, đơn vị đã xây dựng và ban hành Kế hoạch1

tổ chức Hội nghị tuyên truyền, phổ biến công tác phòng chống tham nhũng, tiêu

cực cho toàn thể viên chức và người lao động, cụ thể:

1.1. Nội dung tuyên truyền, phổ biến: Hướng dẫn số 25-HD/BCĐTW

ngày 01 tháng 8 năm 2022 của Ban Chỉ đạo Trung ương về phòng, chống tham

nhũng, tiêu cực; kết quả tổng kết 10 năm công tác phòng, chống tham nhũng,

tiêu cực giai đoạn 2012-2022 và nhiệm vụ, giải pháp thời gian tới, nhất là các

nội dung, nhiệm vụ về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực nêu tại Bài phát biểu

của đồng chí Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng, Trưởng Ban Chỉ đạo Trung ương

về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực tại Hội nghị tổng kết và Báo cáo số 06-

BC/TW ngày 23 tháng 7 ngày 2022 của Bộ Chính trị; Luật phòng, chống tham

nhũng năm 2018 và các văn bản có liên quan.

1.2. Hình thức tuyên truyền, phổ biến: Trực tiếp.

1.3. Thời gian, địa điểm: 01 ngày (ngày 21/10/2022) tại Hội trường Trung

tâm Y tế huyện Tu Mơ Rông.

1.4. Thành phần, số lượng: 68 VC&NLĐ tại đơn vị (Viên chức và người

lao động tại Trung tâm Y tế huyện, Phòng khám ĐKKV Đăk Rơ Ông, Trạm Y tế

các xã).

1 Kế hoạch số 304/KH-YTTMR ngày 20/10/2022.

2

2. Đảng bộ, Ban Giám đốc Trung tâm Y tế đã đưa nội dung tuyên truyền,

phổ biến công tác phòng chống tham nhũng, tiêu cực vào nội dung sinh hoạt của

các Chi bộ hàng tháng; lồng ghép tại các buổi giao ban định kỳ của đơn vị để

tuyên truyền, phổ biến một số nội dung quan trọng trong công tác phòng chống

tham nhũng, tiêu cực nhằm nâng cao nhận thức về lối sống và đạo dức cho viên

chức và người lao động.

Qua công tác tuyên truyền, phổ biến, quán triệt Luật Phòng, chống tham

nhũng và các Chỉ thị, Nghị quyết, Hướng dẫn của Đảng và chính sách pháp luật

của Nhà nước, nhận thức về công tác PCTN, tiêu cực của đảng viên, VC&NLĐ

đã có sự chuyển biến rõ rệt.

Trên đây là Báo cáo kết quả thực hiện việc tổ chức tuyên truyền, phổ biến

công tác phòng chống tham nhũng, tiêu cực của Trung tâm Y tế huyện Tu Mơ

Rông, kính báo để Sở Y tế tỉnh Kon Tum được biết và tổng hợp theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đảng ủy Trung tâm Y tế;

- Lãnh đạo Trung tâm Y tế;

- Các đơn vị thuộc, trực thuộc;

- Lưu: VT, TCHC-TCKT.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Bá Khánh

		2022-10-24T15:34:10+0700

		2022-10-24T16:28:02+0700

		2022-10-24T16:28:02+0700

		2022-10-24T16:28:02+0700

		2022-10-24T16:28:02+0700

		2022-10-24T16:28:02+0700